
Μαρούσι, 18-12-2023

ΑΠ 1095/11

ΑΠΟΦΑΣΗ

Διεξαγωγή Δημόσιας Διαβούλευσης αναφορικά με την υποβληθείσα Προσφορά 

Αναφοράς ΟΤΕ για την χονδρική τοπική πρόσβαση

H Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),
Αφού έλαβε υπόψη:

1. Το ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 
της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2016/2102  και  της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2019/1024)  –  Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» ιδίως τα άρθρα 113 παρ. 2, στοιχεία α’, ιβ’ και κγ’, 131,132, 171, 
176 επ.  (Α’ 184),

2. το  N.  4070/2012 «Ρυθμίσεις  Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών,  Μεταφορών,  Δημοσίων 
Έργων  και άλλες Διατάξεις» (Α’ 82),

3. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 1063/02/30-1-2023 «Ορισμός Εθνικής αγοράς χονδρικής 
τοπικής πρόσβασης σε σταθερή θέση, καθορισμός επιχειρήσεων με σημαντική ισχύ 
στην  εν  λόγω  αγορά  και  υποχρεώσεις  αυτών  (Αγορά  1  Σύστασης  Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής 2020/2245/ΕΕ, 5ος Κύκλος Ανάλυσης)» ( B΄ 1028),

4. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 920/13/23-12-2019 «Έγκριση του τελικού μέτρου της 
Προσφοράς Αναφοράς ΟΤΕ 2018 για την Χονδρική Τοπική Πρόσβαση, σε εφαρμογή 
της  απόφασης  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ  792/07/22-12-2016  (ΦΕΚ  4505/Β/30.12.2016)»  (Β’ 
463),

5. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 1011/2 «Τροποποίηση της εγκριθείσας με την ΑΠ ΕΕΤΤ 
920/13/23-12-2019  Προσφοράς  Αναφοράς  ΟΤΕ  2018  για  τη  Χονδρική  Τοπική 
Πρόσβαση (Β’ 463)» (Β΄ 5569),

6. την απόφαση της ΕΕΤΤ ΑΠ 1062/5/24-1-2023, «Κανονισμός διαδικασίας δημόσιας 
διαβούλευσης της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ)» 
(Β’ 947),

7. τη με αριθ. πρωτ. 13163/26-5-2023 επιστολή του ΟΤΕ με θέμα «Υποβολή RUO»,

8. τη με αριθ. πρωτ. 28221/16-11-2023 επιστολή του ΟΤΕ με θέμα «Υποβολή RUO»,

9. τη με αριθ. πρωτ. 29668/01-12-2023 επιστολή του ΟΤΕ με θέμα «Υποβολή RUO»,

10. τη με αριθ. πρωτ. ΕΕΤΤ 37241/13-12-2023 εισήγηση της αρμόδιας Υπηρεσίας της 
ΕΕΤΤ.

11. τις με αριθ. πρωτ. 31752&31758/18-12-2023 επιστολές του ΟΤΕ με θέμα «Υποβολή 
RUO, VLU»,

1



και ύστερα από προφορική Εισήγηση των Προέδρου και Αντιπροέδρου της ΕΕΤΤ (κ.κ. 
Καθηγητή Κωνσταντίνου Μασσέλου και Καθηγητή Δημήτριου Βαρουτά).

και

επειδή κρίνεται σκόπιμη η συλλογή απόψεων όλων των ενδιαφερόμενων φορέων επί των 
θεμάτων που αναφέρονται στο συνημμένο στην παρούσα κείμενο δημόσιας διαβούλευσης. 

Αποφασίζει:

1. Τη διεξαγωγή δημόσιας διαβούλευσης με θέμα: «Δημόσια Διαβούλευση αναφορικά 
με την προσφορά αναφοράς ΟΤΕ για την παροχή χονδρικής τοπικής πρόσβασης», 
σύμφωνα με  τα οριζόμενα στο επισυναπτόμενο τεύχος  δημόσιας  διαβούλευσης το 
οποίο αποτελεί ενιαίο κείμενο με την παρούσα.  

2. Δημοσιεύει το ανωτέρω, υπό 1 τεύχος, στην ιστοσελίδα της ΕΕΤΤ προς γνώση των 
ενδιαφερόμενων.

3. Ορίζει ως διάρκεια της δημόσιας διαβούλευσης διάστημα δέκα (10) εβδομάδων.  

4. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο της ΕΕΤΤ, όπως σε περίπτωση κατά την οποία προκύψει 
αναγκαιότητα να:

i. Καθορίσει με απόφασή του τυχόν παράταση της δημόσιας διαβούλευσης, 
λαμβάνοντας υπόψη τα οριζόμενα στο άρθρο 8 του ισχύοντος Κανονισμού 
Διαδικασίας Δημόσιας Διαβούλευσης της ΑΠ ΕΕΤΤ 1062/5/24-1-2023. 

ii. Προβεί περαιτέρω σε κάθε νόμιμη ενέργεια κριθεί απαραίτητη αναφορικά 
με την ολοκλήρωση της ως άνω διαδικασίας.  

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ

2


		Contact
	2023-12-19T09:17:08+0200
	ΜΑΡΙΑ ΝΤΑΦΛΟΥ, Γραμματεία
	Γραμματεία Ολομέλειας της ΕΕΤΤ
 Σχόλια: 




